



NOVADNIEKS

LATVIJAS REPUBLIKAS PREIĻU RAJONA LAIKRAKSTS

OTRDIEN,
1992. gada 28. janvārī

Nr.7 (6275)

Mazumtirdzniecības
cena 50 kapeikas



Svetlana Ivanova (attēlā) Livānu biokīmiskajā rūpnīcā strādā jau 20 gadus — tikpat, cik pastāv šis uzņēmums. Un visu šo laiku viņa bijusi viena no labākajām rūpnīcas darbiniecēm. Tagad Svetlana ir aparātu uzraudzītāju brigādiere.

J.SILICKA FOTO

Draud gāzes krīze

Jau divas nedēļas rajonam netiek piegādāti gāzes baloni. Un tāds stāvoklis, acimredzot, saglabāsies vismaz līdz februāra vidum. Var gadīties, ka gāzes padeve tiks atslēgta arī daudzdzīvokļu namiem, lai gan Preiļu rajona gāzes apgādes galvenais inženieris J.Zarāns sola darīt visu, lai tas nenotiktu.

Latvijas Republika vēl nav saņēmusi no Krievijas licenci par gāzes iepirkšanu. Ja tā tiks nopirkta šajās dienās, gāze Latvijā var sasniegt ne agrāk kā pēc 10—12 dienām. Tāpēc dzīvosim prātīgi un gāzi izlietosim taupīgi.

Plašāk par situāciju ar gāzi — laikraksta nākamajā numurā.

Par Preiļu rajona TDP kārtējās sesijas sasaukšanu

Preiļu rajona Tautas deputātu padomes 12.sesija sāks darbu šī gada 5.februārī plkst.10.00 rajona izpildkomitejas sēžu zālē.

Sesijā paredzēts izskatīt šādus jautājumus:

- 1.Rajona TDP 19.sasaukuma sesijās pieņemto lēmumu izpildes gaita.
- 2.Dažādi jautājumi.

Valūtas apmaiņas kurss Līvānu maiņas kantorī 1992.gada 27.janvārī

VALŪTA	IEPĒRK	PĀRDOD
1 ASV dolārs	125	140
1 vācu marka	77	87
1 Austrālijas dolārs	76	97
1 sterliņu mārciņa	175	235
1 somu marka	23,5	30,0
1 zviedru krona	17,5	22,6
1 franču franks	18	23
1 Kanādas dolārs	86	111

• Rajona izpildkomitejā

Kārtējie jautājumi

izskatīti rajona izpildkomitejas sēdē 22.janvārī. Divi no tiem attiecas uz skolu lietām.

Sakarā ar to, ka rajona Tautas deputātu padome nav izveidojusi rajona skolu valdi, kura pārņemtu izglītības darba vadību rajonā, izpildkomiteja nolēma pagarināt izglītības nodaļas pilnvaras līdz šī gada 1.jūnijam, vienlaicīgi uzdodot tai līdz 1.aprīlim nodot vispārīgizglītojošās skolas vietējām pašvaldībām. Šai pašā lēmumā pilsētu un pagastu pašvaldībām ieteikts pastiegties un līdz 1.aprīlim skolas pārņemt savā pārziņā. Vēl izpildkomiteja nolēma no rajona budžeta līdzekļiem apmaksāt ceļa izdevumus vispārīgizglītojošo skolu audzēkņiem. Apmaksāšana notiks uz iesniegto biļešu pamata, ko skolu vadītājiem nāksies no skolēniem savākt un iesniegt vietējās — pilsētu vai pagastu — valdēs. Ievērojot pastāvošos skolu paraugnoteikumus, pamatklašu skolēniem ceļš tiks apmaksāts, ja skola atrodas tālāk par 2,5 kilometriem, vecāko klašu skolēniem, ja tālāk par 5 kilometriem no dzīvesvietas.

Straujāk, nekā ar izglītības nodaļu, rit kultūras nodaļas likvidēšana jeb kultūras darba vadības reorganizācija. Sakarā ar pagājušā gada 27.novembrī izpildkomiteja pieņemto lēmumu «Par kultūras darba vadības reorganizāciju rajonā», 22.janvārī par rajona izpildkomitejas galveno speciālisti kultūras darba jautājumos apstiprināta Inta Ancāne. (Atbildot uz izpildkomitejas locekļu jautājumiem, Ilgonis Sņiķers informēja, ka bijušajai kultūras nodaļas vadītājai Monikai Livdānei piedāvāts Preiļu kultūras namā direktores amats. Atbilde no Livdānes kundzes vēl nebija saņemta.)

Ivans Jeršovs (rajona zemnieku federācijas priekšsēdis) un Jānis Desainis (lauksaimniecības pārvaldes priekšnieka vietnieks) bija iesnieguši lēmuma projektu par koksnes iedalīšanu zemnieku saimniecībām. Tajā bija paredzēts rajona zemnieku saimniecībām iedalīt 6000 kubikmetrus koksnes, ko pagastu valdes sadarbībā ar vietējām zemnieku biedrībām piešķirtu pagastam bija aprēķināts pēc zemnieku skaita). Izpildkomiteja nolēma minēto koksnes apjomu proporcionāli iedzīvotāju skaitam sadalīt starp pagastu un pilsētu valdēm, kas uz vietas nolems, kā koksne izmantojama un kam piešķirama.

• Līvānu pilsētas valdē

Būs jauni noteikumi

24.janvārī Līvānu pilsētas valdes sēdē pārskatīti kādreiz jau pieņemtie administratīvās atbildības noteikumi, kas attiecas uz pilsoņiem, iestādēm un organizācijām Līvānu pilsētā. Augot dzīves dārdzībai, pilsētas vara nolēma paaugstināt «takses» arī soda naudai, un, ja sesija apstiprinās jaunus noteikumus, tad neviens soda naudas maksājums nebūs mazāks par 50 rubļiem.

«Lētākie» pārkāpumi: smēķēšana tam neparedzētās vietās un spļaudīšanās (50 rubļi), bērnu pusaudžu klaiņošana pēc plkst.23.00 (50 rubļi, protams, vecākiem). Lielākā soda nauda — pilsoņiem 1000 rubļu un organizācijām 10 000 rubļu — būs jāmaksā par patvaļīgu zemes aizņemšanu pilsētas teritorijā.

Jāteic soda naudas būs paredzētas visiem dzīves gadījumiem: par apkārtējās vides piesārņošanu (200 — 300 rubļi), par ceļu satiksmes zīmju bojāšanu un nepamatotu dažādu palīdzības dienestu izsaukšanu (100 rubļi), par mirušo apbedījumu vietu apgānīšanu (1000 rubļu), par nevēlīgu izturēšanos pret dzīvniekiem (100 rubļi). Ieviesta atbildība par zemes lietotāja robež-

izpildkomitejas priekšsēdētāja vietniece Vaira Vucāne informēja, ka no republikas budžeta rajons šī gada pirmajā ceturksnī saņems 90 tūkstošus rubļu, kas paredzēti vienuļo, maznodrošināto pensionāru bezmaksas ēdināšanai vai produktu (sevišķi laukos) iegādei. Pēc datiem, kas saņemti no pilsētu un pagastu valdēm, rajonā ir 359 cilvēki, kam nepieciešams šāds atbalsts. Taču, vadoties no aprēķina, ka katra cilvēka ēdināšanai dienā nepieciešami 5 rubļi, kopējā summa izveidojas nedaudz vairāk par 118 tūkstošiem rubļu. Izpildkomiteja nolēma šim mērķim pietrūkstošo summu piešķirt no rajona budžeta.

Pamatojoties uz republikas Ministru Padomes un Civilās aizsardzības operatīvā centra priekšnieka rīkojumu, izpildkomiteja nolēma rajona Civilās aizsardzības štābu pārdēvēt par rajona Civilās aizsardzības operatīvo centru. Par centra priekšnieku iecelts Pēteris Upenieks. (Kā šī jautājuma sakarā izteicās Ilgonis Sņiķers: «...republikā veidojas jauna struktūra, kas būs arī rajonā, taču pagaidām te vēl daudz neskaidrību.»)

Apspriests stāvoklis ar degvielu un kurināmo. Ilgonis Sņiķers informēja, ka sēdes dienā gandrīz pilnīgi apturēta autobusu satiksme, un tiek izstrādāts jauns autobusu kustības grafiks. Stingri ierobežota benzīna izsniegšana, bet, pastāvot noteiktajam režīmam, rajons no savām rezervēm «dzīvību uzturēt» varētu aptuveni divas nedēļas. Dīzeļdegvielas pagaidām ir pietiekoši. Kritisks stāvoklis ar mazutu, kas nepieciešams Līvānu un Preiļu pilsētu apkurei. Nezināmu iemeslu dēļ ceļā no Baltkrievijas un Ukrainas aizkavējusies pirmā partija no 20 tūkstošiem tonnu mazuta un degvielas, par kuru piegādi rajonam bija izdevies noslēgt līgumu. Rajona patērētāju biedrību savienības valdes priekšsēdētājam Leonardam Šustovam izpildkomiteja lūdza un lika sekot tam, lai situācijā, kad nekursē autobusi, darbu laukos neizbeigtu autoveikali.

Vēl šai sēdē ar izpildkomitejas lēmumu rajonā likvidētas trīs kopmītnes, piešķirot tām dzīvokļa statusu. Izskatīt arī vairāki konfiscēto maņu kompensācijas, aizbildinības noteikšanas un adopcijas jautājumi.

S.Jokste

• LAUKU AKTUALITĀTES

Kā saimniekosim šogad?

Uz šo jautājumu jaunsaimniekiem atbildes deva un priekšlikumus izteica galvenie speciālisti. Piedalījās arī «Lauktechnikas», saģādes, siera rūpnīcas un virsmežniecības speciālisti.

Zootehniķi un veterinārie darbinieki atgādināja, ka rūpīgāk jāveic pārraudzības darbs. Pērkot lopus no kopsaimniecībām, no privātpersonām, jābūt veterinārajām izziņām un analizēm, ka tie neslimo ar leikozi. Jo šī slimība tagad jau ir ne tikai kopsaimniecību, bet arī jaunsaimnieku ganāmpulkos. Jābūt piesardzīgiem no cūku mēra.

Agronoms Jānis Kivlenieks drošināja zemniekus un aicināja pievērsties cukurbiešu audzēšanai. Bet linu audzētāji (tiesa, tas vēl esot tikai projektā) varēsot nopirkt gan cukuru, gan spēkbarību, gan, iespējams, iegūt arī valūtu.

Kad mūsu zemnieksētās ienāks Ķīnā ražotie traktori, vēl droši nevar pateikt, taču šāda iespēja var rasties. Traktors (kopā ar pārējo inventāru) maksāšot 70 tūkstošus rubļu.

Jaunsaimnieki un speciālisti apsprieda arī citas problēmas, kas šobrīd aktuālas.

Koplietošanas tehnika — vienīgā izeja

Tehnikas dārdzība, jaunsaimnieku mazais turīgums liek kooperēties. Koplietošanas tehniku zemnieki iepirka gan par budžeta līdzekļiem, gan par saviem ietaupījumiem. Par budžeta naudu iegādāti 5 graudu kombaini, kurus izmantos Sīļukalna, Rudzātu, Preiļu un Upmalas jaunsaimnieki. Rudzātu un Saunas pagastu zemniekiem koplietošanai iedalīti divi traktori DT-75.

Visvairāk koplietošanas tehnikas ir rudzātīšiem, jo viņiem būs arī kopēja graudu kalte. Bet divi mazie ekskavatori nodoti Upmalas un Rudzātu pagastu zemnieksaimniecībām.

Kooperējot līdzekļus, graudu novācamos kombainus nopirkuši Rauniešu, Aizkalnes un Rožkalnu pagastu jaunsaimnieki.

Pāri tūkstotim

Pašlaik rajonā reģistrētas 644 jaunsaimniecības ar 10048 hektāru lielu kopplatību. Rekordskaitlis — 146 jaunsaimnieki — ir Jersikas pagastā. Rušonā izveidotas 63 jaunsaimniecības, Aglonā — 36, Rudzātos — 48.

Vismazāk jaunsaimnieku — 4 — ir Turku un Riebiņu pagastos, Galēnos un Vārkavā — 9.

Aina Iljina

LĪVĀNOS IZVEIDOTS JAUNS UZŅĒMUMS

Kopš 2. janvāra Līvānos darbojas (dibināšanas konference notika 26. decembrī) jauns valsts uzņēmums — «Anda». Tas izveidots uz stikla fabrikas optisko kvarca polimēru šķiedru un izstrādājumu ceha bāzes. Citiem vārdiem, cehs kļuvis par patstāvīgu uzņēmumu. Speciālisti uzskatīja, ka trauku ražošana un gaismas vadu cehs pēc profila tomēr ir divas dažādas ražotnes. Par uzņēmuma direktoru kļuvis Daumants Pfafrods, kurš līdz šim bija ceha priekšnieks.

Kā informēja jaunā uzņēmuma direktora vietniece I. Bičkovska, aptuveni piekto daļu no saražotās produkcijas «Anda» realizēs Latvijā, bet pārējo — citām republikām.

A.Veldre

S.Jokste



Ziemas prieki

J. Silicka foto

Pasā janvāra, gribējās jau rakstīt, spelgoni, tomēr precīzāk būs — šī gada janvāra visdubļainākajās, vējinākajās un slapjākajās dienās rakstīt par pēdu silti glāstošām, sausām, saulainām taciņām, par noslēpumaini aromātiskām lauku un tūrumu zāltēm ir tīrais neprāts, tomēr — kad tad, ja ne tagad? Kad slimu kaklu, puņķainu deguntēlu, sāpošu ausu, caurpūstu, smeldzošu locītavu, nogurušu skatienu, īgnu segu un tam līdzīgu ziemas sabiedroto ir papildināt, kur ne grieziēs? Un gribas ticēt, ka mūsu lauku māmuļas un vecmāmuļas, un čaklās pilsētu saimniecītes, ziemeļi pagrabus un pieliekamos pildīdamas, pa pušķītiem, pa buntītiem, pa saujiņai sapļūca plāvās, nokalnītēs, grāvjalītēs dziedniecības augus. «Katrai slimībai un katrai kaitēi aug pašu zemē vislabākā attiecīgā zāle,» sacīja sava laika lielais zinātnieks, slavenais Paracelsus. Tikai jāmācās pašiem sevi un savu apkārtni vairāk pazīt.

CELMALLAPAS

Neievērojamās ceļmallapas, kuras cilvēki ik dienas nevērtīgi saņem saviem cietajiem papēžiem, skumst. Viņas skumst ne tik daudz par to, ka cilvēki tās mīda kājām, bet gan par to, ka tie tik apstulbuši, ka nesaprot un neredz, ka rādītājs viņiem nolūcis pie kājām tādu veselības aizsargu kā ceļmallapas. Maz, ļoti maz ir to augu, kas būtu tik vispusīgi dziedinoši un vērtīgi kā ceļmallapas. Viss augs, sākot ar saknēm un beidzot ar sēklām, der dziedinašanai. Nav otra auga, kas tā tīru un spēcīnātu asinis, plaušas un gremojamās orgānus kā ceļmallapas. Kāsuļiem, vājiem, rahitiķiem, mazasinīgiem, pastāvīgi sāpošiem kakliem, aizsmakušiem, visādiem ādas, sejas izsitumiem, skorbutam ļoti palīdz ceļmallapu tēja.

Akutām un hroniskām plaušu kaitēm: bronhītam, iekaisumam, pleurītam, plaušu kataram ļoti palīdzīga ir ceļmallapu tēja. Tāpat tā nodrošina ir tuberkuloziem, pat tādiem, kam jau iesākusies plaušu asiņošana. Sulu pagatavo sekojoši:

salasa ceļmallapas, lielās, kā arī iegarenās, samal vai saqrūz, tad izspiež sulu. Sajauc sulu cukuru, vai vēl labāk ar medu, un dod tādītū ar ūdeni slimiem dzert kā ogu sulu. Ziemeļi ceļmallapas var ievārīt biezenī ar cukuru, un spiest caur sietu, pielikt cukuru un ūdeni, piegūti ogas, dažas ogas uz litru sulas. Vāra kā ogu sulu, sajaļ pudelēs, aizkorķē un vēsā, sausā vietā uzglabā. Tā kā ceļmallapu sula ļoti garšīga un ļoti veselīga, ieteicams plaušas apmieros to izlietot ievārijumiem.

Arī vājiem, slimiem un skrofuloziem, autusībā iepakaj palikušiem bērniem ceļmallapu sula neatsverama. Mazie bērniņi tāpat kā lapsenes un citas saldumašķes kāri krīt uz šo garšīgo sīrupu. Jo tie instinkti vii jūt, ka šis ir visīstākais un visīdeālākais spēcīnāšanas līdzeklis.

Ceļmallapu pielietošana svaigām brūcēm jāatmet. Jo uz tām var atrasties sīvuma krampju izsaurēji bāciji, kas mit zīrgu mēšos. Bet sīvuma krampji ir ļoti grūti dziedīnāma slimība.

Shmie un tuberkulozie, dzeriet vairāk ceļmallapu sulu! Mātes, dodiet bērniem šo spēka un veselības dzērienu!

Bet ko mēs zinām par tām spožām, kris-

NAMAMĀTE

tālbaltām, skaidrām rasas pilēm, kas katru rītu, vēl ilgi pēc saules lēkta zaigo

RASAS KRĒSLIŅA

lapās? Jādomā, ka daudzas no mums, kas dzirdīgām ausīm ir klausījušas savās vecmāmiņās, ziemeļi ielasja šos veselīgos augus. Reizēm tie dabūjami arī aptiekās.

Latviski šim augam dots vienkāršs nosaukums. Turpretim laūniskais alchemilla latviskā tulkojumā skan burvības jeb burvju zāle. Visur, kur sāpes, nelaime, traucējumi, tur rasas podiņam vārds.

Tas remdē sāpes, izdala audzējus, dziedē brūces, tīra un spēcina ķermeni, palīdz cukura un tuskas slimiem, der pret caureju, dizentēriju un asiņošanu. Paaugstinātai temperatūrai, sie-

viešu kaitēm, iekaisumiem palīdz rasas krēslīna tēja, kompreses un aplikamie, tas pats jālieto pret rozi.

Ikvienam ieteicams tīrīt ķermeni ar rasas krēslīna tēju pavasaros vai rudenos. «Katrai nedēļnieci,» atzīst daudzi ārsti, «jādzēr dienas 8—10 šī tēja. Un daudzas, kas mirušas no drudzā un citām dzemdiņu komplikācijām, dzivotu vēl šodien saviem bērniem un vīriem par prieku, ja to būtu darījušas tūlīt pēc dzemdiņām.»

Cilvēkiem ar vājiem muskuļiem, slimīgiem, vājiem bērniem, kuriem jengana muskulatūra, jādzēr rasas krēslīnu tēja. Viss, kas vajadzīgs organisma stiprināšanai, vielu maiņas uzlabošanai, asins tīrīšanai, atrodams rasas krēslīnā.

Katrai sievietei obligāti jātura katru gadu organismu ar rasuļiem. Vēzis un citas jaunas slimības vairāk samazināsies.

Rasas krēslīnu lieto: tēju, kompresēm, sautēšanai, un saspiestas, svaigas lapas tieši uz slimās vietas. Tēja jādzēr ilgāku laiku 3 reizes dienā pa glāzei. Bet akūtos slimības gadījumos 1—2 litrus dienā, lai organismu pamaūgi izskalotu, atsvabinātu no sliktām, jaundabīgām vielām.

Tējai ņem 10—15 g uz 1/2 litra ūdens. Tādu pašu novārījumu lieto kompresēm, apmazgājumiem un aplikamiem.

Izmantota Doras Švīkules, Čirīhes universitātes fizikālās terapijas institūta absolventes, grāmata «Veselīgās zāļu tējas».

PREILU RAJONA KOPSAIMNIECĪBAS «GAILIŠI» PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJA

paziņo, ka saimniecības privatizācijas un pārveidošanas sapulce notiks 1992. gada 27. februārī plkst. 10.00 Gailišu tautas namā. Reģistrācija no plkst. 9.00. Aicinām ierasties kapitāla daļu īpašniekus vai viņu pilnvarotas personas, līdz ņemot rakstāmpiederumus. Ar kapitāla daļu aprēķinu, mantas inventarizācijas sarakstiem un statūtu projektu var iepazīties kopsaimniecības kantori. Tālrunis uzziņām: Preiļi, 53535.

PREILU RAJONA KOPSAIMNIECĪBAS «GAILIŠI» PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJA

aicina pieteikties kandidātus topošās paju sabiedrības valdes priekšsēdētāja darba pienākumu veikšanai. Pieteikties līdz šī gada 25. februārim plkst. 9.00 līdz 15.00. Uzziņās pa tālruni: Preiļi, 53535.

KOPSAIMNIECĪBAS «LATGALE» PRIVATIZĀCIJAS KOMISIJA

paziņo, ka kopsaimniecības «Latgale» pārveidošanas kopsapulce notiks 1992. gada 21. februārī plkst. 10.00 Preiļu pagasta kultūras namā. Reģistrācija no plkst. 8.00. Ar pārveidošanas materiāliem var iepazīties kopsaimniecības kantori.

1992. gada 21. februārī plkst. 11.00 Pelēču deviņgadīgas skolas telpās notiks

K. MARKSA KOLHOZA PAJU BIEDRU PILNSAPULCE

par privatizāciju un paju sabiedrības veidošanu. Aicināti piedalīties paju īpašnieki. Iepazīties ar aprēķinātajām kapitāla daļām un izteikt pretenzijas kolhoza kantori no 1992. gada 3. februāra līdz 14. februārim. Uzziņās pa tālruniem 55616, 55725. K. Marksa kolhoza privatizācijas komisija

Cienījamie Preiļu patērētāju biedrības paju biedri!

Preiļu patērētāju biedrības valde lūdz pastiegties ar paju biedru grāmatiņu apmaiņu un pārreģistrāciju, kura tiks pārtraukta ar 1992. gada 1. martu.

Preču izsniegšana pēc vecā parauga grāmatiņām ar 1992. gada 1. janvāri ir pārtraukta.

Pārreģistrācija notiek Preiļu patērētāju biedrības kantori 2. stāvā (ieeja no piena veikala sētas puses).

Pieņemšanas laiks: katru dienu, izņemot sestdienas un svētdienas, no plkst. 9.00 līdz 17.00. Pusdienu pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 14.00. Preiļu patērētāju biedrības administrācija

Daugavpils mežrūpniecības saimniecība

SLĒDZ LĪGUMUS ar iedzīvotājiem un uzņēmumiem par priedes un bērza eksporta papīrmalkas sagādi, pretī piegādājot importa benzīnmotorzāģus. Papīrmalku izvedam ar savu transportu. Slēdzot līgumus, jāuzrāda meža ciršanas biļete. Uzziņās pa telefoniem: Preiļi 23743, 44539 no 7.00 līdz 8.00 un Daugavpilī 21525.

Maina

- ♦ trīsistabu dzīvokli Līvānos pret māju Preiļos vai māju, dzīvokli Daugavpilī vai Rezeknē. Tālrunis 23555.
- ♦ vienistabas dzīvokli Jēkabpilī pret dzīvokli Līvānos. Zvanīt: Līvāni 43464;
- ♦ trīsistabu dzīvokli Preiļos pret diviem dzīvokļiem. Visi ar ērtībām. Zvanīt 22552;
- ♦ divistabu dzīvokli 3. stāvā pret diviem vienistabām. Visi Līvānos. Zvanīt 44474.

Izīrē

- ♦ gultasvietu Preiļos, Paulāna ielā 6—3.

Sirsniģi pateicos visiem, kas piedalījās mana vīra Jēzepa Kassaļa izvadīšanā pēdējā gaitā. Sieva Helēna

Tavs mūžs kā ābeju dārzs Paliks tiem, kas tālāk ies. J. Rūsiņš Skumju brīdī esam kopā ar Pētera PUDĀNA piederīgajiem, guldot viņu zemes klēpī. Kolhoza «Ezerciems» kolektīvs

Aiziet gadi, aiziet mūži, Trejas lietas neaiziet. Paliek saule, paliek zeme, Paliek darbi padarīti. T. dz. Esam kopā ar direktori Liliju Upenieci, TĒVU mūžības ceļā pavadot. Gailišu deviņgadīgas skolas kolektīvs

1992. gada 1. februārī plkst. 10.00 rajona kultūras nama telpās notiks LDDP rajona organizācijas kopsapulce. Aicinām piedalīties visus LDDP biedrus. LDDP Preiļu rajona komitejas valde

Galv. redaktors Pēteris Pizelis

REDAKCIJA

Antons Rancāns — galv. redaktora vietnieks (tāl. 22154), Ligija Zenkeviča — krievu izdevuma redaktore (tāl. 22154), Tamāra Elste — tehniskā redaktore (tāl. 21759), Silvija Jokete (tāl. 22203), Aina Iljiņa (tāl. 21985), Līvija Rancāne (tāl. 21996), Volde-mārs Romanovskis (tāl. 21985), Jānis Silickis (tāl. 21769) — korespondenti, Ināra Dzene — grāmatvede (tāl. 22305), Žanna Meluškāne — datortalikuma operatore (tāl. 21759), Anastasija Skutele — tulkotāja, Tatjana Nikulina — mašīnrakstītāja.

Laikraksts «Novadnieks» iznāk kopš 1950. gada 29. marta otrdienās un ceturtdienās. Reģistrācijas apliecība Nr. 0091. Dibinātājs un izdevējs — apgāds «Avīze», Rīgā, Kr. Barona ielā 2. Iespiests Daugavpils tipogrāfijā, Valkas ielā 1. Ofsetiespiedums. Viena iespiedloksne. Pas. 129. Metiens 12127 eksemplāri (latviešu izdevumam 8942, krievu — 3185).

REDAKCIJAS ADRESE:

228250, Preiļos, Aglonas ielā 1. Sludinājumus pieņem redakcijas grāmatvedībā katru dienu, izņemot sestdienas un svētdienas, no plkst. 10.00 līdz 12.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 (tāl. 22305). Pasūtījuma indekss 68169.

Atgādinām «Novadnieka» lasītājiem,

ka ar 1992. gada 1. martu tiek paaugstināta mūsu laikraksta abonēšanas maksa. Jaunā cena ir šāda: vienam mēnesim — 6 rubļi 80 kapeikas, trijiem mēnešiem 20 rubļi 40 kapeikas, 10 mēnešiem — 68 rubļi.

LASĪTĀJIEM, kas parakstījušies uz «Novadnieku» visam gadam un vēlas saņemt avīzi līdz gada beigām, jāpiemaksā 54 rubļi 40 kapeikas;

kas avīzi pasūtījuši pusgamam un vēlas to saņemt līdz 1. jūlijam, — 27 rubļi 20 kapeikas.

LASĪTĀJI, kas nevēlēšies piemaksāt, «Novadnieku» saņems: kas pasūtījuši visam gadam, — līdz 1. maijam;

kas pasūtījuši pirmajam ceturksnim un pirmajam pusgamam, — līdz 1. martam.